CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Programa de Pós-graduação em Ciências Fisiológicas

EDITAL PGCIF Nº 13/2024 – Resultado da Seleção de Bolsistas - Programa CAPES-DS

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas (PGCIF),
da Universidade Estadual de Londrina-UEL, no uso de suas atribuições administrativas,
torna público o RESULTADO da Seleção Interna para Bolsistas - Programa CAPES-DS, aberto
no Edital PGCIF 12/2024, para implementação de 02 bolsas de Mestrado e 2 bolsas de
Doutorado de acordo com a classificação deste edital.

1.0 CLASSIFICAÇÃO

MESTRADO

RG -
CANDIDATO/A

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO COTAS

55533563X 15,55 1 não

139445554 9,95 2 não

129913835 7,7 3 não

DOUTORADO

RG -
CANDIDATO/A

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO COTAS

141470256 22,2 1 não

547465221 15,70 2 sim

2.0 DISPOSIÇÕES FINAIS
- Deverão ser enviados para o email do PGCIF (pgcif@uel.br): i) os dados bancários (Conta

corrente, não podendo ser conta conjunta, sendo Titular o (a) beneficiário(a) da bolsa,
em qualquer banco físico - bancos como Nubank ou similares não serão aceitos) e o ii)
termo de compromisso preenchido e assinado até dia 10 de agosto de 2024, conforme
edital PGCIF 12/2024.

- A implementação das bolsas ficará condicionada a sua disponibilidade no Sistema de
bolsas da CAPES DS (SCBA).

- Os casos omissos serão avaliados pela Comissão Coordenadora do PGCIF.

Londrina, 27 de julho de 2024.

Profa Dra Gaziela Scalianti Ceravolo
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Ciências Fisiológicas

Departamento de Ciências Fisiológicas – Universidade Estadual de Londrina – Londrina, PR Campus Universitário –
Caixa Postal 6001 – CEP: 86051-990 – Londrina – Paraná Fone/Fax: 43-33714307 E-mail: pgcif@uel.br

		2024-07-27T14:47:05-0700
	Agreement certified by Adobe Acrobat Sign